PAGE

  Протокол № 1
заседания конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность

Главы муниципального образования сельского поселения «Ангоянское»
 07 ноября 2023г.                                                                                поселок Ангоя
Время заседания: 10.00 – 10.30
Время окончания заседания:
Место проведения заседания: кабинет Главы-Руководителя администрации муниципального образования сельского поселения «Ангоянское»
Присутствуют: члены конкурсной комиссии в количестве 5 человек.
Отсутствуют: 1член Куевда Валентина Викторовна
Открывает заседание Косых Ю.И.:

Уважаемые члены конкурсной комиссии!
Сегодня у нас первое заседание конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования сельского поселения «Ангоянское». Из 6 членов конкурсной комиссии присутствуют 5. Кворум есть.
В соответствии с пунктом 4.10 Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования сельского поселения «Ангоянское» и избрания Главы муниципального образования сельского поселения «Ангоянское», утвержденного решением Совета депутатов от 19.06.2023 № 141-1, открывает и ведет первое заседание конкурсной комиссии (до избрания председателя, заместителя и секретаря комиссии) старший по возрасту член комиссии.

Рассмотрев состав комиссии, Совет депутатов определил, что старший по возрасту член комиссии – Косых Ю.И.
В соответствии с частью 2.1 статьи 36 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком проведения конкурса сформирована комиссия для проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования сельского поселения «Ангоянское» в количестве 6 человек, из которых:
- 3 человека назначены решением Совет депутатов муниципального образования сельского поселения «Ангоянское» от 31.10.2023 № 156:
	1
	Косых Юлия Ивановна
	- пенсионер

	2
	Першина Алеся Николаевна
	- член ТОС «Родник»

	3
	Куевда Валентина Викторовна
	- специалист 1 разряда администрации МО СП «Ангоянское»

- 3 человека назначены Распоряжением и.о. Руководителя администрации муниципального образования «Северо-Байкальский район» от 25.10.2023 № 528:
	1
	Малахова Наталья Николаевна
	· Председатель Совета депутатов МО «Северо-Байкальский район»

	2
	Сенюшкина Наталья Викторовна
	· Заместитель Руководителя администрации МО «Северо-Байкальский район» по социальным вопросам

	3
	Комиссарова Татьяна Валентиновна
	· Председатель Ревизионной комиссии МО «Северо-Байкальский район»

Повестка дня:

1. Об избрании председателя конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования сельского поселения «Ангоянское»
Докладывает: Косых Ю.И. – член конкурсной комиссии

2. Об избрании заместителя председателя конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования сельского поселения «Ангоянское»
Докладывает: председатель конкурсной комиссии

3. Об избрании секретаря конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования сельского поселения «Ангоянское»
Докладывает: председатель конкурсной комиссии

4. О формировании рабочей группы для проверки документов, представленных гражданами, подавшими заявление на участие в конкурсе, на предмет их соответствия условиям конкурса

Докладывает: председатель конкурсной комиссии

Первый вопрос:
1. Об избрании председателя конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования сельского поселения «Ангоянское»
Косых Ю.И.: В соответствии с п. 4.11 Порядка проведения конкурса на первом заседании конкурсной комиссии простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов комиссии при открытом голосовании избираются председатель, заместитель председателя и секретарь комиссии.

В пункте 4.13. Порядка прописаны обязанности председателя конкурсной комиссии.
Какие будут предложения у членов конкурсной комиссии по избранию председателя конкурсной комиссии?

Малахова Н.Н.: Предлагаю избрать председателем конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования сельского поселения «Ангоянское» Сенюшкину Н.В..
Косых Ю.И.: Спасибо.  Есть другие предложения по кандидатурам?
Иных предложений не поступило.
Кто за то, чтобы избрать председателем конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования сельского поселения «Ангоянское» Сенюшкину Н.В.,  прошу проголосовать.

Голосовали: «за» - 5, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Единогласно.
Принято решение: избрать председателем конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования сельского поселения «Ангоянское» Сенюшкину Н.В.
Косых Ю.И.: Слово передается председателю комиссии.
Сенюшкина Н.В. – председатель конкурсной комиссии:

2. Об избрании заместителя председателя конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования сельского поселения «Ангоянское»
В соответствии с п. 4.14. Порядка проведения конкурса заместитель председателя конкурсной комиссии осуществляет отдельные полномочия по поручению председателя конкурсной комиссии, а также осуществляет его полномочия в его отсутствие.

 Какие будут предложения у членов конкурсной комиссии по избранию заместителя председателя конкурсной комиссии?

Малахова Н.Н.: Предлагаю избрать заместителем председателя конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования сельского поселения «Ангоянское» Куевда В.В.

Сенюшкина Н.В.: Спасибо. Будут другие предложения по кандидатуре на должность заместителя председателя комиссии?

Иных предложений не поступило.
Кто за то, чтобы избрать заместителем председателя конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования сельского поселения «Ангоянское» Куевда В.В.,  прошу проголосовать.

Голосовали: «за» - 5, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Принято единогласно.

Принято решение: избрать заместителем председателя конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования сельского поселения «Ангоянское» Куевда В.В..

3. Об избрании секретаря конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования сельского поселения «Ангоянское»
Сенюшкина Н.В.: В пункте 4. 15 Порядка проведения конкурса также прописаны обязанности секретаря комиссии.

Какие будут предложения у членов конкурсной комиссии по избранию секретаря конкурсной комиссии?

Куевда В.В.: Предлагаю избрать секретарем конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования сельского поселения «Ангоянское» Косых Ю.И..
Сенюшкина Н.В.: Спасибо. Будут у членов комиссии другие предложения?
Иных предложений не поступило.
Кто за то, чтобы избрать секретарем конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования сельского поселения «Ангоянское» Косых Ю.И.,  прошу проголосовать.

Голосовали: «за» - 5, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Единогласно.

Принято решение: избрать секретарем конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования сельского поселения «Ангоянское» Косых Ю.И..

4. О формировании рабочей группы для проверки документов, представленных гражданами, подавшими заявление на участие в конкурсе, на предмет их соответствия условиям конкурса

Сенюшкина Н.В.: В соответствии с п. 4.12 Порядка проведения конкурса из числа членов конкурсной комиссии может быть сформирована рабочая группа для проверки документов, представленных гражданами, подавшими заявление на участие в конкурсе, на предмет их соответствия условиям конкурса.
Предлагаю сформировать рабочую группу в количестве 3 (трех) человек: Косых Юлия Ивановна, Першина Алеся Николаевна, Куевда Валентина Викторовна.
Какие будут предложения у членов конкурсной комиссии по формированию рабочей группы?

Других предложений не поступило.
Кто за то, чтобы сформировать рабочую группу для проверки документов, представленных гражданами, подавшими заявление на участие в конкурсе, на предмет их соответствия условиям конкурса, в количестве 3 (трех) человек: Косых Юлия Ивановна, Першина Алеся Николаевна, Куевда Валентина Викторовна, прошу проголосовать.

Голосовали: «за» - 5, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Единогласно.

Принято решение: сформировать рабочую группу для проверки документов, представленных гражданами, подавшими заявление на участие в конкурсе, на предмет их соответствия условиям конкурса в количестве 3 (трех) человек: Косых Юлия Ивановна, Першина Алеся Николаевна, Куевда Валентина Викторовна
На этом первое заседание конкурсной комиссии закончено.
Спасибо за работу! Всего доброго!
Председатель конкурсной комиссии                                      Сенюшкина Н.В.
Секретарь конкурсной комиссии                                            Косых Ю.И.